

**Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de Politie Nr.3 a IP Cahul al IGP**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Ventilare IVC**

Valoarea de deviz 95 790 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ALU d125/	buc	5,000	378,97 28,20	1 894,867 140,992
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /противоождевая решетка LK40-20/	buc	1,000	248,97 28,20	248,973 28,198
3	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. d100	m2	1,600	208,68 96,80	333,891 154,875
4	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	2,000	169,52 26,98	339,048 53,970
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*200	buc	1,000	238,97 28,20	238,973 28,198
6	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. d200	m2	6,300	208,70 96,81	1 314,836 609,927
7	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. фасонные детали	m2	1,000	208,70 96,81	208,702 96,811
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /зонт круглый 3К 5,904-51/	buc	1,000	1 008,97 28,20	1 008,973 28,198
Total			lei			5 588,263
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %			256,763
Cheltuieli de Transport			7 %			310,490
Cheltuieli de Regie			7 %			430,885

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de Deviz		3 %		197,593
Total Lucrari tehnico-sanitare						6 783,994
Inclusiv salariu						1 141,169
2. Lucrari de montare						
9	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	5,000	677,97 665,97	3 389,865 3 329,865
10	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentionse, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw /Prana 150/	buc	2,000	837,11 825,11	1 674,229 1 650,229
11	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentionse, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw /Prana 200C/	buc	3,000	837,11 825,11	2 511,344 2 475,344
12	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentionse, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw /Prana 200G/	buc	2,000	837,11 825,11	1 674,229 1 650,229
Total			lei		9 249,667	
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %		2 048,775	
Cheltuieli de Regie			76 %		6 920,307	
Beneficiu de Deviz			3 %		546,562	
Total Lucrari de montare						18 765,311
Inclusiv salariu						9 105,667
3. Utilaj						
13		Ventilator Soler&Palau 100CR-Z Silent complet echipat	компл.	5,000	455,00 0,00	2 275,000 0,000
14		приточно-вытяжной клапан с рекуперацией Prana 150	buc	2,000	6 333,34 0,00	12 666,680 0,000
15		приточно-вытяжной клапан с рекуперацией Prana 200C	buc	3,000	8 333,34 0,00	25 000,020 0,000
16		приточно-вытяжной клапан с рекуперацией Prana 200G	buc	2,000	7 166,67 0,00	14 333,340 0,000
Total			lei		54 275,040	
Total Utilaj						54 275,040
Inclusiv salariu						0,000
Total			lei		79 825	
TVA			20 %		15 965	

Total deviz:
Inclusiv salariu

95 790
10 246

Director

Lucrari de reparatie si constructie a Sectorului de Politie Nr.3 a IP Cahul al IGP

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-5 Ventilare IVC

Valoarea de deviz 95 790 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,760	57,66	216,801
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,936	57,66	53,970
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	172,863	57,66	9 967,280
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,240	36,61	8,785
Total manopera						10 246

Materiale:

1.	1121	ventilator Soler&Palau 100CRZ Silent	КОМПЛ.	5,000	455,00	2 275,000
2.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	8,989	70,50	633,725
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,000	1,55	6,200
4.	268216261130550	Saltele vata minerala 50mm cu folie din aluminiu	m2	2,036	139,38	283,778
5.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,018	13,00	0,234
6.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,082	13,00	1,066
7.	28112363062001	Grila ALU d125	buc	5,000	350,00	1 750,000
8.	28112363062002	Grila противодождевая решетка LK40-20	buc	1,000	220,00	220,000
9.	2811236306200200	Grila вытяжная решетка регулируемая с клапаном 200*200	buc	1,000	210,00	210,000
10.	28112363062007	зонт круглый	buc	1,000	980,00	980,000
11.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	134,835	1,00	134,835
12.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	134,835	1,00	134,835
13.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	134,835	0,60	80,901
14.	543254	приточно-вытяжной с рекуперацией Prana 150	КОМПЛ.	2,000	6 333,34	12 666,680
15.	543255	приточно-вытяжной с рекуперацией Prana 200 C	КОМПЛ.	3,000	8 333,34	25 000,020
16.	543256	приточно-вытяжной с рекуперацией Prana 200G	КОМПЛ.	2,000	7 166,67	14 333,340
Total materiale de construcții						58 712

Utilaje de construcții:

1.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,480	24,00	11,520
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,200	120,00	144,000
Total utilaje de construcții						155

Total:

Total	lei	79 825
TVA	20 %	15 965

Total deviz:

95 790

Director _____

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-5
Ventilare IVC
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ALU d125/	buc			378,97 ----- 28,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	28112363062001	Grila ALU d125	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,78
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /противожддевая решетка LK40-20/	buc			248,97 ----- 28,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	28112363062002	Grila противожждевая решетка LK40-20	buc	1,0000	220,00	220,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,78
3	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. d100	m2			208,68 ----- 96,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	57,66	96,80
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	70,50	71,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,60	9,09
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	1,00	15,15
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	24,00	1,29
4	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2			169,52 ----- 26,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	57,66	26,98
	268216261130550	Saltele vata minerala 50mm cu folie din aluminiu	m2	1,0180	139,38	141,89
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	13,00	0,12
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	13,00	0,53
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200*200	buc			238,97 ----- 28,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	281123630620020	Grila вытяжная решетка регулируемая с клапаном 200*200	buc	1,0000	210,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,78
6	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. d200	m2			208,70 ----- 96,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	57,66	96,81
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	70,50	71,21
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,60	9,09
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	1,00	15,15
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	24,00	1,30
7	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la	m2			208,70

1	2	3	4	5	6	7
		podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. фасонные детали				96,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	57,66	96,81
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	70,50	71,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,60	9,09
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	1,00	15,15
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	24,00	1,30
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie /зонт круглый 3К 5,904-51/	buc			1 008,97
						28,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	28112363062007	зонт круглый	buc	1,0000	980,00	980,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,78
		2. Lucrari de montare				
9	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			677,97
						665,97
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	120,00	12,00
10	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw /Prana 150/	buc			837,11
						825,11
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	57,66	825,11
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	120,00	12,00
11	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw /Prana 200C/	buc			837,11
						825,11
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	57,66	825,11
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	120,00	12,00
12	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw /Prana 200G/	buc			837,11
						825,11
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	57,66	825,11
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	120,00	12,00
		3. Utilaj				
13		Ventilator Soler&Palau 100CR-Z Silent complet echipat	КОМПЛ.			455,00
						0,00
	1121	ventilator Soler&Palau 100CRZ Silent	КОМПЛ.	1,0000	455,00	455,00
14		приточно-вытяжной клапан с рекуперацией Prana 150	buc			6 333,34
						0,00
	543254	приточно-вытяжной с рекуперацией Prana 150	КОМПЛ.	1,0000	6 333,34	6 333,34
15		приточно-вытяжной клапан с рекуперацией Prana 200C	buc			8 333,34
						0,00
	543255	приточно-вытяжной с рекуперацией Prana 200 C	КОМПЛ.	1,0000	8 333,34	8 333,34
16		приточно-вытяжной клапан с рекуперацией Prana 200G	buc			7 166,67
						0,00
	543256	приточно-вытяжной с рекуперацией Prana 200G	КОМПЛ.	1,0000	7 166,67	7 166,67